
令和 2年 5月２７日 

常陸太田ロータリークラブ 
会員各位 

５月 第三例会 

今週、東京都をはじめ全ての地域で緊急事態宣言が解除されました。新しい生活様
式の中で、引き続き感染予防に努めて第２波が起こらないように過ごしてまいりたい
とあらためて考えているところです。皆様におかれましても様々な不自由や制限があ
る中ではございますが、上手に受け入れながら一緒に過ごしてまいりましょう。 
いよいよ 5月の例会も最終例会を迎えました。先週は後藤会長エレクトから会長方
針を示して頂きました。たくさんの激励のメッセージを頂きありがとうございました。
今回は石川主税会員より「新型コロナウイルスの現状、及び将来について」というテ
ーマで卓話資料をいただきました。まさにこれからどのように過ごしていくべきなの
かヒントとなる内容だと思います。今回も皆様からのコメントをお願いします。 
そして、今年度も最終月となります６月期は３密対策を施して顔を合わせての例会
を 3回開催することで理事会にてご承認いただきました。あらためて別途プログラム
を案内させて頂きます。是非、皆様の出席を心よりお願い申し上げます。 

■５月例会プログラム３回開催
① 5 月 13 日 第一例会：会員卓話 大作幸恵会員   

「（仮称）新型コロナに関連した税制優遇処置等に関して」（終了） 
② 5 月 20 日 第二例会：後藤敏文会長エレクト「次年度方針について」（終了） 

❸ 5月 27日 第三例会：石川主税会員 

「新型コロナウイルスの現状、及び将来について」 

【返信方法】
 ・メール  （篠原）key@shinnitto.co.jp （草野）kumeyakkyoku@fg7.so-net.ne.jp 
 ・ＦＡＸ  ０２９－２７０－８５５２ 
 ・ＬＩＮＥの方はグループもしくは私か草野幹事へ投稿ください。 

第三例会の返信期限：令和 2年 5月３１日（日） 

2019-2020 年度 会長 篠原 啓一
幹事 草野 朋子

プログラム委員長 澤畠 栄寿


